

IMPIANTI: ESAMINATI I KEY PERFORMANCE INDICATOR (“KPI”) PRELIMINARI RELATIVI AI RICAVI 2024 E PORTAFOGLIO ORDINI

- Ricavi esercizio 2024: Euro 8,7 milioni + 16,1% YoY
- Portafoglio Ordini al 01.01.2025: Euro 2,7 milioni +43,9% YoY

Carate Brianza (MB), 24 Febbraio 2025 – Impianti S.p.A. (EGM: MPT), nata nel 1992 con oltre 30 anni di esperienza nel settore dell’innovazione tecnologica come Technology Scout, System Integrator e-Business Developer in ambito ICT & Audio/Video e nello sviluppo di soluzioni tecnologiche per i settori della Difesa e Law Enforcement (la “Società”), in data odierna la Società ha esaminato i principali KPI preliminari relativi ai ricavi dell’esercizio 2024 e al portafoglio ordini alla data del 01.01.2025, non sottoposti a revisione contabile.

Nella tabella che segue sono esposti i ricavi per Business Unit evidenziando una significativa crescita rispetto all’esercizio precedente:

Business Unit	31-dic-24	% Totale	31-dic-23	% Totale	Var 24-23	Var. %
System Integration	4.147.556	48%	4.358.708	58%	-211.151	-4,8%
Servizi Professionali	2.099.481	24%	891.587	12%	1.207.894	135,5%
E-Commerce	2.320.794	27%	2.185.559	29%	135.235	6,2%
Difesa	95.000	1%	25.000	0%	70.000	280,0%
TOTALE RICAVI	8.662.831	100%	7.460.853	100%	1.201.978	16,1%

- La flessione del 4,8% dei ricavi della BU “System Integration” è relativa allo slittamento all’esercizio 2025 di un progetto legato ad un accordo quadro per un valore di circa 0,3 milioni di euro; al netto di tale fattore, i ricavi di tale BU risultano essere in linea con l’esercizio precedente;

- I ricavi della BU “Servizi Professionali” migliorano di circa 1,2 milioni di euro (+135,5%) rispetto all’esercizio 2023 in relazione al mix di progetti finalizzati con importanti Carrier Telefonici e l’incremento dei servizi professionali erogati a Clienti Corporate.

- L’andamento dei ricavi della BU “E-commerce” evidenzia un incremento del 6,2% rispetto all’esercizio precedente determinato da una consistente ripresa delle vendite nel mercato tedesco a partire da settembre 2024 e all’andamento costante nel corso del 2024 degli altri Mercati Europei (Francia e Spagna) e dell’Italia.

- Il fatturato relativo alla BU “Difesa” è relativo ad un progetto legato la mondo della tecnologia a servizio della PA Centrale.

Il Portafoglio Ordini al 01.01.2025 risulta essere pari a 2,7 milioni di euro rispetto a 1,9 milioni di euro pari periodo anno precedente (+43.9%) ed alla data del presente comunicato risulta evadibile nel corso dell'esercizio 2025.

I dati consuntivi finali al 31 dicembre 2024 potrebbero variare rispetto ai KPI preliminari contenuti nel presente comunicato stampa anche in virtù di eventuali slittamenti nella delivery dei progetti.

Simone Lo Russo, CEO e co-fondatore di Impianti, ha commentato: *“Siamo soddisfatti dei risultati preliminari, che evidenziano una crescita del 16,1% rispetto all'anno precedente, questo risultato testimonia la resilienza del nostro modello di business, anche in un contesto di mercato sfidante come quello del 2024. La nostra strategia, focalizzata sullo scouting di nuove tecnologie affiancata alla nostra capacità di anticipare le esigenze dei clienti accompagnandoli nel processo di trasformazione tecnologica, si sono rivelate vincenti in termini di servizio e risultati. Il processo di diversificazione del Business iniziato nel 2022 attraverso l'ampliamento delle Business Unit consentirà concretamente di contribuire allo sviluppo dei ricavi nell'esercizio 2025. Continueremo ad investire nelle nostre risorse e nelle nostre competenze, per consolidare la posizione nel mercato sia come System Integrator che come Tech Partner nei mercati tecnologici emergenti come quelli della Mobilità Aerea Avanzata creando in questo modo un valore sostenibile per i nostri stakeholders.”*

Il calendario degli eventi societari è altresì disponibile sul sito internet della Società <https://www.impianti.eu> nella Sezione “Investor Relations / Comunicati stampa finanziari”.

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet della Società <https://www.impianti.eu> nella sezione “Investor Relations” e su www.1info.it.

About Impianti S.p.A.

Impianti S.p.A. nata nel 1992, è attiva in Italia nel settore dell'innovazione tecnologica. Technology Scout, System Integrator e Business Developer in ambito ICT & Audio/Video e nello sviluppo di soluzioni tecnologiche per i settori della Difesa e Law Enforcement. Impianti nasce dalla volontà dei due soci fondatori, Simone Lo Russo, attuale CEO e Simona Castelli, attuale COO, che hanno costituito una realtà dinamica e flessibile, in grado di soddisfare i bisogni dei clienti e adattarsi ai continui cambiamenti del mercato. Da 30 anni, Impianti S.p.A. anticipa le esigenze del mercato grazie al suo DNA di business developer, con un mix di prodotti che riesce a soddisfare tutte le richieste. Oltre a questo, la consolidata esperienza sul mercato e le diverse certificazioni ottenute hanno permesso alla società di costruirsi una solida base clienti e diventare un interlocutore privilegiato, iscritto ad oltre 100 albi fornitori, di Aziende Corporate/Multinazionali, ONG, Pubblica Amministrazione Centrale, Governo, Difesa e Forze dell'Ordine. Dal 16 dicembre 2022 Impianti è quotata sul mercato Euronext Growth Milan organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A.. Per maggiori informazioni, visita <https://www.impianti.eu/>.

Impianti S.p.A.

Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693

Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181

Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595

Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008 Lettere A,B,C,D,E,F,G

info@impianti.eu www.impianti.eu

Contatti

IMPIANTI | T + 39 0362 912181

INVESTOR RELATIONS MANAGER

Simona Castelli | investor@impianti.eu

Media Relations Impianti

EPR Comunicazione

Paola Garifi - garifi@eprcomunicazione.it

EnVent Italia SIM S.p.A. | T +39 02 22175979

Euronext Growth Advisor | pverna@envent.it

MIT Sim S.p.A. | Tel: +39 02 30561276

Specialist | Trading-desk@mitsim.it

Impianti S.p.A.

Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693

Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181

Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595

Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008 Lettere A,B,C,D,E,F,G

info@impianti.eu www.impianti.eu